
»,aaM- 4z Ĺť

' Smlouva o dodávce vody a o odvádění odpadních vod č. 11019574-1/2
uzavřená v souladu s ustanovenim § 8 odst. 6 zákona č. 274/200t Sb., o vodwodech a kanalizacich pro veřejnou potřebu a 0 změně některých

zákonů (zákon q vQdovodech a kanalizacích), v platném zněnľ (dále jen smlouva)

; I. Smluvní strany:
1. Odběratel:
Firma:

IČ:
Zápis:
Adresa:
stát:
Část obce:
Ulice:
Telefon:
E-mail:
ID datové schránky:

Zasůaci adresa:
Firmá:
Adresá:
stát:
Část obce:
Ulice:
Dodaci pošta:
Telefon:

E-mail:

2. Dodavatel:
Firma:
Adresa:
IČ:
Zápis:
Teíefpn:
E-mail:
ID datové schránky:

Česká republika - Krajské ředštelstvi policie Jihočeského kraje

75151511 Plátce DPH - DlČ: CZ75151511
v registru ekonomických subjektů ČSÚ

Česká republika
České Budějovice 6
Lannova tř.

eb8ai73

Obec: České Budějovice
PSČ: 37001
Č.p.: 193 Č.O.: 26
Fax:

Česká republika - Krajské ředitelství poIicie jihočeského kraje

Česká republika
České Budějovice 6
Lannova tř.

Obec: Českě Budějovice

Č.p.: 193 Č.o.: 26
PSČ: 37001
Fax:

ČEVAK a.s.
Severni 2264/8, České Budějovice 3, 370 10 České Budějovice
60849657 Plátce DPH - DlČ: CZ60849657
v obchodním rejstříku u Krajského soudu v českých Budějovicích oddíl B, vložka 657
844 844 870 Fax: +420 387 761 225
fakturace@cevak.cz lnternet: www.cevak.cz
3ndg7rf

ll. Předmět smlouvy
Předmětem smlouvy je úprava vztahů mezi dodavatelem a odběratelem při dodávkách vody z vodovodů a při odváděni
odpadnich (příp. srážkových) vod kanalizacemi do/z připojené stavby nebo pozemku:

Adresa odběru: Evidenčni číslo: 205002392
Obec: PIsek Část obce: Pražské Předměstí
Ulice: Na výstavišti Č.p.: 377 Č.O.:
Č.parc.: 4830 S Kat. územľ: Pkek
Popis stavby nebo pozemku: stavba - objekt občanské vybavenosti - poiicie ČR

lll. Úvodní ustanovení

VIastníkem vodovodu a kanalizace je Město Písek.

Dodavatel je provozovatelem vodovodu a kanalizace a byl k uzavřeni smlouvy smíuvně pověřen vlastníkem vodovodu a
kanalizace. Dodavatel je ve vztahu k odběrateli odpovědným za všechny závazky, které lze, v souladu se smlouvou o
provozování vodohospodářského majetku uzavřenou s vIastnikem vodovodu a kanalizace a dle zákona o vodovodech a
kanalizacích, přenést z vlastníka vodovodu/kanalizace na provozovatele.
Odběratel prohlašuje, že je vlastníkem vodovodni a kanalizačni přípojky.

Odběratel prohlašuje, že je vlastníkem připojené stavby nebo pozemku.

Odběratel prohlašuje, že počet trvale připojených osob je 0.

19(317?174 strana č. 1 z 4



lV. Účinnost smlouvy

Účinnost smlouvy nastává připojenlm stavby nebo pozemku na vodovod
smbuvy. Smluvní strany se dohodly, že za dodávku vody a/nebo odvádění
dnem účinnosti této smiouvy na výše specifikovaném odběrném mlstě
vodné/stočné ve výši dohodnuté dle této smlouvy a odběratel se zavazuje
nesporným, že již přede dnem účinnosti této smlouvy byla dodavatelem
s následujicimi údaji:

(kanalizaci), nejdříve však dnem podpisu této
odpadnich vod poskytnutých odběrateli přede
je dodavatel oprávněn fakturovat odběrateli
toto vodné/stočné uhradit. Smluvní strany čini
dodána voda / odvedena odpadní voda, a to

Plnění poskytnuto ode dne: 28.12.2023
ČIsla / stavy měřidel k tomuto datu:
0942035653 / 5805 m'
Smluvnl strany dále prohlašují, že toto plněni nebylo v rozporu s oprávněnými zájmy žádné ze smluvních stran a
považuji je za plněni podle této smlouvy.

V. Dodávka vody
Dodavatel se zavazuje zajistit pro odběratele dodávku vody z vodovodu v jakosti vody odpovÍdajlci obecně platným
právním předpisům. odběrate! se zavazuje vodu z vodovodu odebirat a hradit dodavateii úplatu za dodávku pitné vody
(dále jen vodné) podle této smlouvy.

Množství dodané vody bude zjišt'ováno:
hjavním vodoměrem
Limit množstvi dodávané vody je dán profilem přípojky a kapacitou vodoměru.

Množstvi vody určující kapacitu vodoměru: 15,0 m"/hod
Profil přípojky: 100 mm

Tlakové poměry v mistě přípojky: maximálni 0,7 MPa minimálnI 0,15 MPa

Ukazatele jakosti v dané Iokalitě ke dni uzavření této smlouvy: vápnik 37 mg/l. hořčik 4,6 mg/l, dusičnany 9 mg/l. Po
dobu trváni této smľouvy tyto hodnoty mohou kolisat v rozmezí hodnot stanovenich platnými právnľmi předpisy, přičemž
aktuální hodnoty jsou zjistitelné na wwvv.cevak.cz.

VI. Odvádění odpadních vod
Dodavatel se zavazuje zajistit pro odběratele odváděni odpadních (příp. srážkových) vod kanalizací, odběratel se
zavazuje vypouštět odpadni vody do kanalizace a hradit dodavateli úplatu za odvádění odpadních (příp. srážkových) vod
(dále jen stočné) podle této smlouvy

Množstvľ odváděné odpadní vody bude stanoveno:
ve výši vody dodané (odebrané) z vodovodu
Odběratel prohlašuje, že na daném odběrném místě neni žádný jiný zdroj vody, z nějž by byla vypouštěna voda do
kanalizace.
Množstvi srážkových vod odváděných do kanalizace:

. .. . Redukovaná pkjcha (m')Druh pIochy: Pbcha (m') Odtokovy sQuc|n|te| (plocha krát odtcikwý součinitel)

Zaslavěné plochy 2 528 0,90 2 275,200
A

Těžce pmpustrié zpevněné pbchy 2 860 0,90 2 574,000
B Vegetačni střechy s mocnosti 5 az 10 cm 0 0,60 0,000
c Propustné zpevněné plochy 0 0,40 0,000
D Vegetačrii střechy 5 mocnosti 11 až 30 cm 0 0,30 0,000
E VegetaCní s#echy s mocnosti nad 31 cm 0 0,10 0,000
F PIochy kryté vegetací, zatravněné plochy 3 401 0,05 170.050

Sotjčei redukwaných ploch 5 019,250

D|ouhodQbý mžkový normál (v mkok) platný ke dni uzavřeni smjouvy 0,593

Ročni množstvi odváděných srážkových vod q v m'= součet ŕedukovaných pbch v m' krát dlouhockbý srážkový normäl v m/řok. '2 976
* D|ouhQdobý srážkový normál je veličina, kteřá podléhá změnám a je stanovována postupem d'e plalných právnich předpisů. O jeho připadné zméně a způsohu výpočtu
bude dodavalel písemně informwat odběratele

Lim it množství odváděné odpadni vody není stanoven, pokud nenľ v této smlouvě uvedeno jinak. Množstvi a míra
znečištěnľ vypouštěných odpadních vod jsou určeny platným kanaiizačním řádem přislušné lokality, pokud není v této
smlouvě uvedeno jinak. Odběrate! svým podpisem stvrzuje, že se seznámil s platným kanalizačním řádem přislušné
lokality, jeho obsahu porozuměl a vyslovuje s nľm souhlas.

1s6572r74 strana č. 2 z 4



Vll. Cena a platební podminky
Cenu pro vodné a stočné stanovuje vlastník vodovodu a kanalizace podle zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, a zákona
0 vodovodech a kanalizacích, a prováděcích předpisů těchto zákonů, vše v platném zněnÍ, připadně podle předpisů je
v budoucnu nahrazujĹcÍch. Aktuální ceny pro vodné a stočné jsou uvedeny v platném ceniku, který je k dispozici u
dodavatele a vIastníka vodovodu a kanalizace, jeho připadné změny budou zveřejněny způsobem v místě obvyklým.
Vodné a stočné má jednosložkovou formu, pokud neni stanovena dvousbžková forma. O ůhradě vodného a stočného
ve dvousložkové formě včetně druhu stanovení pevné složky může jako vlastnik vodovodu a kanalizace rozhodnout
pouze obec nebo právnická osoba, ve které výkon hlasovacich práv nejméně ve dvoutřetinové většině drží obec. Obec v
tomto přlpadě rozhoduje obecně závaznou vyhláškou vydanou v samostatné působnosti, u právnické osoby má tuto
kompetenci jejľ nejvyšši orgán. Sjednáni vodného a stočného ve dvousložkové formě je pro odběratele účinné ode dne
účinnosti obecně závazné vyhlášky obce nebo rozhodnuti nejvyššího orgánu právnické osoby.
Dodavatel je oprávněn předepsat odběrateli úhradu vodného a stočného formou zálohových plateb, jejichž četnost a
výše se řidi výší předpokládaného odběru v zúčtovacím obdobi. Zálohy mohou být stanoveny do výše max. 100%
dodávek podle směrných čisel roční spotřeby vody nebo podle skutečně dodaného (odvedeného) množstvi v
předchozím zúčtovacim období. Dodavatel je oprávněn při změně cen pro vodné a stočné nebo při změně dodaného
(odvedeného) množství vody upravit výši záloh tak, aby odpovídala alikvótnímu podilu z předpokládané fakturace za
přislušné obdobi.
Zálohové platby za vodné a stočné budou hrazeny do terminu splatnosti uvedeného na přislušném dokladu zaslaném
dodavatelem následujícim způsobem:
převodním přikazem
ZúCtování záloh a vyúčtování vodného a stočného bude provedeno fakturou (daňovým dokladem) s uvedenou Ihůtou
splatnosti, na základě odečtu měřidel (u neměřených odběrů na základě přiznaných skutečnosti), který probíhá podle
odečtových cyklů dodavatele. Faktury budou hrazeny nás!edujĹcím způsobem:
převodním příkazem
Smluvni strany se dohodly, že připadné přeplatky a nedoplatky z vyúčtováni do výše 100 KČ může dodavatel převést do
dalšiho zúčtovaciho obdobi. Připadné přeplatky z vyúčtováni vraci dodavatel odběrateli následujíckn způsobem:
převodním příkazem na č. účtu 64133881/0710
V případě, že dojde k úpravě ceny pro vodné a stočné a nebude proveden fýzický odečet stavu vodoměru, provede se
fakturace na základě průměrné denní spotřeby propočtené počtem drii za původni cenu, respektive počtem dní od doby
platnosti nové ceny do doby provedeného fýzického odečtu.
Odběratel bere na vědomi, že pokud tak stanoví platný právní předpis, má v připadě nefunkčnosti vodovodnľho nebo
kanalizačního systému nárok při up|atněni dvousložkové úhrady vodného a stočného na poskytnuti slevy z pevné složky
za každý započatý den, kromě prvních 24 hodin, a to na základě pisemné žádosti uplatněné u dodavatele. Je-li
stariovena dvousložková forma vodného a stočného a odběratel neodebere v příslušném zúčtovacím období dodávanou
vodu, je povinen zaplatit dodavateli pevnou složku vodného připadně vodného a stočného,

VIll. Ostatní a závěrečná ustanovení
1) Tento smluvni vztah se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákonik, v platném zněnÍ (dále též jen ,,OZ"),

zákonem o vodovodech a kanalizacich a jeho prováděcŕmi předpisy, vše v platném znění, Podmínkami ke smlouvě 0
dodávce vody a o odváděni odpadnich vod (dále jen ,,podmínky") a ,,Reklamačnľm řádem" (dále jen ,,reklamačni
řád"). Zněni podminek a reklamačniho řádu platné ke dni podpisu této smlouvy je přIlohou č. 1 a č. 2 smlouvy.
Odběratel svým podpisem stvrzuje, že se smlouvou s těmito podmlnkami a reklamačnim řádem seznámil, jejich
obsahu porozuměl a vyslovuje s nimi souhias.

2) Smluvní strany se dohodly, že dodavatel má právo podmľnky či reklamačni řád jednostranně změnit z důvodu
legislativnIch změn. inovace poskytovaných služeb, nutnosti ošetřeni rizik smluvního vztahu nebo změn podminek na
trhu s vodou. V připadě změny se zavazuje dodavatel veřejně oznámit záměr změnit podmínky či reklamační řád, vč.
terminu ůčinnosti změny, a to formou zveřejnění znění změněných podmínek či reklamačního řádu na webových
stránkách dodavatele po dobu minimálně dvou měsíců před plánovaným začátkem účinnosti změny. Dodávka vody a
odváděnl odpadnich vod se ode dne účinnosti změny podmínek či reklamačniho řádu uskutečňuje v souladu s
provedenou změnou, nedojde-li mezi smluvními stranami k jiné dohodě. V připadě, že odběratel se změnou
nesouhlasí, oznáml tuto skutečnost pIsemně dodavateli přede dnem účinnosti nových podminek či reklamačniho
řádu, vč. uvedeni konkrétnich ujednání, s jejichž změnou nesouhlasí. Na základě tohoto oznámeni se smluvni .strany
zavazují jednat za účelem dosažení dohody 0 změně. Pokud ke shodě nedojde, má odběratel právo smlouvu
vypovědět, výpovědní lhůta čini v tomto připadě 3 kalendářní měsice a počíná běžet prvnim dnem měsice
nás|edujĹcÍho po jejím doručeni druhé smluvní straně. výpověď je odběratel oprávněn podat nejdéle v den, kdy má
nabýt účinnosti předmětná změna podmínek či reklamačního řádu. Do d0by ukončeni smbuvy se v tomto případě
uplatní na daný smluvnl vztah podmínky či reklamačni řád ve zněni nedotčeném předmětnou změnou.

3) je-li nebo stane-li se z důvodu nové právnf úpravy některé ujednáni smlouvy v budoucnu neplatným nebo
neúč.inným a lze-li je oddělit od ostatniho obsahu smlouvy, nebude to mit vliv na platnost a účinnost ujednání
ostatních. Smluvní strany jsou povinny v takověm připadě nahradit neplatné nebo neúčinné ujednáni ustanovením
platným a účinným, které se nejvíce bliži hospodářskému účelu neplatného nebo neůčinného ujednání.

4) Dodavatel vylučuje ve smyslu ustanoveni § 1740 odst. 3, věta druhá OZ přijeti nabídky s dodatky nebo odchylkami.

196172174 strana č. 3 z 4



5) Odběratel je povinen dodržovat povinnosti stanovené mu zákonem o vodovodech a kanalizacich a je povinen ve
smlouvě pravdivě uvést všechny pro tento smluvní vztah relevantni skutečnosti. Odběratel je povinen bezodkladně
oznámit pisemně dodavateli každou změnu těchto skutečností. Za neoznámeni jakékoliv změny skutečnosti
uvedených ve smlouvě se považuje i oznámeni nepravdivých skutečností. Vznikne-li neoznámenim takové změny
dodavateli újma, je odběratel povinen ji v plné výši uhradit.

6) Nejdéle 14 dnů před ukončenim platnosti této smlouvy (nebo dodávky vody z vodovodu a odváděni odpadnich vod),
je odběratel povinen dodavateli umožnit provést konečný odečet měřiciho zařÍzení. Ještě před ukončením platnosti
této smlouvy je dále odběratel povinen umožnit dodavateli provést demontáž měřiciho zařizeni a dalši činnosti
nezbytné k ukončeni odběru vody a odváděni odpadnich vod (včetně odpojeni přípojky od vodovodu a kanalizace).
Tuto povinnost odběratel nemá, pokud bezprostředně po ukončeni platnosti této smlouvy nabude platnosti a
účinnosti nová smlouva o dodávce vody a odvádění odpadnich vod s jiným odběratelem na tomtéž odběrném mistě.
Smluvni strany se dohodly, že veškeré činnosti souvísejÍcÍ s ukončenim odběru vody a odváděním odpadnlch vod
provede dodavatel na náklady odběratele, přičemž je oprávněn požadovat proplaceni zálohy na provedení těchto
činnosti, a to až do výše předpokládaných nákladů.

7) Smluvní strany se dohodly, že pokud odběratel tuto smlouvu řádně neukonči v souvislosti se změnou vlastnictvi
připojené stavby nebo pozemku (odběrného mista) dohodou s dodavatelem, zaniká tato smlouva ke dni, kdy nový
vIastnik připojené stavby nebo pozemku (odběrného místa) prokáže dodavateli nabyti vlastnického práva k ni a
uzavře novou smlouvu o dodávce vody a o odváděni odpadnich vod k odběrnému mistu.

8) Pokud má odběratel uzavřeny i jiné smlouvy o dodávce vody a o odvádění odpadnich vod s dodavatelem i na jiném
odběrném mistě, může dodavatel postupovat podle § 9 odst. 6 zákona 0 vodovodech a kanalizacich i v připadě
porušeni povinností odběratele daných těmito smlouvami.

9) Pokud je v názvu této smlouvy uvedeno, že se jedná pouze o smlouvu o dodávce vody, resp. smlouvu o odváděni
odpadnich vod, stávaji se ustanoveni o odvádění odpadnich vod v prvním připadě, resp. dodávce vody v druhém
případě bezpředmětná.

10) Tato smlouva nahrazuje a ruši předchozi ujednáni obou smluvních stran vztahujÍcÍ se k témuž odběrnému mistu, a
to dnem nabyti své účinnosti.

11) Smlouva se uzavirá na dobu neurčitou. Smlouvu může kterákoliv ze smluvnich stran zrušit ke konci kalendářního
čtvrtletí výpovědi odeslanou druhé smluvni straně alespoň tři měsíce předem.

12) Jakékoliv změny smlouvy lze činit pouze v pIsemné podobě na základě souhlasu obou smluvnich stran.
13) Smlouva se vydává ve dvou stejnopisech, přičemž každá strana obdrží po jednom.

lX. Zvláštni ujednáni
Nedilnou součástí smlouvy jsou podklady pro účtováni srážkových vod včetně situačni mapy a výpisu z katastru
nemovitosti.

196172174 strana č. 4 z 4



© ČEVAK Podklad pro stanovení množství srážkových vod odváděných do

kanalizace

Identifikace odběrného mista (připojené nemovitosti):

Adresa odběru Evidenční / technické čÍslo odběrného místa 205002392

(údaj je uveden na smlouvě nebo na faktuře)

Pražské Předměsti, Na výstavišti 377, PIsek
Ulice, čÍslo popisné / orientačni / evidenční, část obce, obec, katastrálni územi, ČÍslo parcely nemovitosti

Odběratel (vIastnik připojené nemovitosti):

Česká republ"ka Krajské řed'telstv' poIicie j hočeského kraje
jméno, přijmeni, titul / firma / název

75151511
Datum narozeni / IČ DIČ (vyplni pouze pIátce DPH) Zápis v obchodnim rejstřiku

Adresa trvalého bydliště / sÍdla firmy

České Budějovice 6, Lannova tř. 193/26.370 01 České Budějovice
Ulice, ČÍSio popisné / orientačni / evidenční, část obce, obec, PSČ, název pošty, stát

Kontaktni informace

jméno, pň'jmeni, titul kontaktni osoby Telefon

Odváděni srážkových vod do kanalizace

E-mail

PIocha v m' dle výměry PIocha v m' s možnosti odtoku
Druh plochy uvedené v Katastru srážkových vod do kanalizace

nemovitosti

Zastavěné plochy 2528 2528

Těžce propustné zpevněné plochy (např. asfalt, beton, zámková dlažba 2860 2860
v betonovém Ioži apod.)

Lehce propustné zpevněné plochy (např. zámková dlažba v štěrkovém loži, Štěrk
apod.)

Zatravněné plochy 3401 3401

výše uvedené výměry ploch je nutné doplnit na druhé straně situací s vyznačením charakteru těchto ploch -viz.
legenda (je možné i situaci přiložit k tomuto formuláři). Zpoplatněné jsou taktéž plochy, z nichž jsou srážkové vody odváděny přes
ulični vpusti, kanalizačni připojku jiného odběratele (vlastnika nemovitosti) apod.

Pokud je nemovitost určena pro bytové i nebytové účely (např. podnikání), uvedte:

a) u budovy

celkovou užitnou plochu budovy (u vIcepatrové budovy, součet jednotlivých pater):

užitnou plochu prostor určených pouze pro nebytové účely Či pro podnikání:

žitnou plochu prostor určených pouze pro bydlení /trvalé, soukromé rekreačn1/:

m2

m2

m2

b) u pozemku

celkovou plochu pozemku: 6261m2

plochu pozemku určenou pro podnikání Či k jiným úČelům (s výjimkou plochy užívané v souvislosti s bytovými účely): Om'

Tímto, potvrzuji správnost a pravdivost mnou uvedených údajů. Zároveň poskytuji souhlas se zpracováním údajů pro účely uvedené
v ustanoveni § 5 odst. 2 pIsm. a), b) a e) zákona č. 101/2OOO Sb., o ochraně osobnich údajů, ve zněni pozdějšich předpisů.

6~-

vkrýí &"Ýd"'""C

01042014



Situace

Legenae:

J \ \m ZASTAVĚNÁ
PLOCHA

_"" 423 \
\ LEHCE PROPUSTNÁ', PLOCHA

\r
//ň 1

_ . . j
m VEGETACE

. ///.///:,',°,'d':::Ý:?:"°'

^
r"m71':'

/ CL

01042014



4

E

' 7

' /. :j

'J '::4 "(".1

. L 'Ir¶ 1nw":co^. ¶A 1A¶G77 ACJ jřbQj7Q C ITC V. T"7A T mccj 'n



m



lnformace o pozemku

Parcelní čísĺo:

Obec:

Katastrálni území:
ČÍSĹO LV:

výměra [m2],

Typ parcely:

Mapový Iist:

UrČeni výměry'

, Způsob využiti:

. Druh pozemku:

283/86

Písek [549240]C"

Písek |720755]

14678

6261

Parcela katastru nemovitosti

DKM

Ze souřadnic v S-JTSK

ostatní komunikace

ostatni plocha

ĺ ..€i ' "'""} :""-" . ,' 1. L'""t--Í'L;:;i, ,1 ,,1----,/' "]|/--:'-1 ,1|'
F r'"-:L$Lj,!'i'),1"' '"--]á1j'1 )7]

,,=- ,,,,,, LJ— )'i:g)l"
L 1

Lj 1 ,.1 1 1

/!/r /' //'w'Ř=±'i'"~ -"= J;y' '","'

Vlastnici, jini oprávnění

VIastnické právo

Česká republika

Přislušnost hospodařit s majetkem státu

Krajské ředitelstvI policie jihočeského kraje, Lannova tř. 193/26, České Budějovice 6, 37001 České Budějovice

Podil

Způsob ochrany nemovitosti

Název

ochr.pásmo nem.kult.pam.,pam.zóny,rezervace,nem.nár.kult.pam

Seznam BPEJ

Parcela nemá evidované BPEJ.

Omezeni vIastnického práva

Typ

Věcné břemeno zřizování a provozováni vedení

Jiné zápisy

Nejsou evidovány žádné jiné zápisy.
ď" Ŕizem, v ľan)c| kterych byl k nen]ov|tost| zapsán cenovy udaj

Nemovitost je v územním obvodu, kde státni správu katastru nemovitostí ČR vykonává Katastrá|ni ýřad pro /ihQGeský kraj,
Katastrálni pracoviště PÍSek 13

Zobrazené údaje maji informativní charakter. Platnost dat k 29.12.2023 08:00.

© 2004 - 2023 český úřad zeměměřický a katastrálni0 Verze 6.4.0 b2 Nvww6]



Informace o pozemku

i Parcelni ČÍSĹO:

i Obec:

Katastrální územi:

ČÍSĹO LV:

' výměra [m2]:

Typ parcely:

' Mapový list:

Určeni výměry:

Druh pozemku:

Součástí je stavba

Budova s čIslem popisným:

Stavba stojí na pozemku:

Stavební objekt:

Ulice:

Adresni místa:

st. 4830t3

PIsek [549240] 13

PIsek [720755]

14678

2528

Parcela katastru nemovitosti

DKM

Ze souřadnic v S-JTSK

zastavěná plocha a nádvoři

r '
b

0
=J .

L3 e
Á

CJ ¶.,
Ijl Ĺ r

1:2 ¶62 1

0 20 40jt0 80100m

1 j| '

Pražské PředměStí [404535] 13; č. p. 377; objekt občanské vybavenosti

p. č. st. 4830

č. p. 377&

Na výstavištio

Na výstavišti č. p. 3770

Vlastnici, jini oprávněni

Vlastnické právo

Česká republika

Přislušnost hospodarit 5 majetkem statu

Krajské ředitelstvI poIicie jihočeského kraje, Lannova tř. 193/26, České Budějovice 6, 37001 České Budějovice

Podil

Podil

Způsob ochrany nemovitosti

Název

ochr.pásmo nem.kult.pam.,pamzóny,rezervace,nem.nár.kult.pam

Seznam BPEJ

Parcela nemá evidované BPEJ.

Omezeni vIastnického práva

lyj'

Věcné břemeno zřizováni a provozování vedeni

Jiné zápisy

Nejsou evidovány žádné jiné zápisy.

, 1 1. ,-i,1 v 1.,[ř,\" 1 i,terych byl k ľ)en)ov|tosti zapsán cenový údaj



Přiloha č. 1

Podmínky ke smlouvě o dodávce vody a o odváděni odpadnich vod
(dále jen ,,podmínky")

1. Úvodní ustanovení

1. Tyto podminky upravuji vztahy mezi dodavatelem a odběratelem vznikajicí při dodáváni vody a odváděni odpadnľch
přip. srážkových (dále jen ,,odpadnlch") vod a stávajľ se přilohou smlouvy o dodávce vody a (j odvádění odpadních vod
(dále též ,,smlouva") uzavřené mezi dodavatelem a odběratelem v souladu s ustanovenim § 8 odst. 6 zákona č.
274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacfch pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů (zákon o vodovodech a
kanalizacích), v platném zněnl {dále též jen ,,zákon o vodovodech a kanalizacich").

2. Dodavatel a odběratel se zavazuji při plnění smlouvy postupovat v souladu s těmito podminkami, smlouvou a
právnimi předpisy.

3. Pokud se ustanovení podmínek nebo smlouvy odchyluje od ustanoveni právního předpisu, které nemá donucujíci
povahu, má přednost ustanoveni těchto podminek nebo smlouvy. Při rozporu ustanoveni podmínek a smlouvy má
přednost smlouva.
4. Práva a povinnosti odběratele, zejm. při odečtech a výměnách měřidel, může na místě samém vykonávat za
odběratele jeho zástupce (čIen domácnosti, nájemce a jiný uživatel, správce budovy, vedoucí provozovny apod.), a to
aniž by k tomu musel být odběratelem výslovriě zmocněn.
5. Smluvní strany se dohodly, že pro případ vzniku jejich vzájemných závazků souvisejÍcÍch s předmětem smlouvy se
použije cenik prací a výkonů, jehož aktuální zněnľ je. k dispozici u dodavatele a je též zveřejněno na webových
stránkách dodavatele www.cevak.cz.

ll. Dodávka vody
1. Dodavatel se zavazuje pro odběratele zajistit dodávku vody z vodovodu v množství dohodnutém smlouvou, tlaku
odpovľdajicÍm zákonu 0 vodovodech a kanalizacich a jeho prováděcímu předpisu, a v jakosti podle zák. č. 258/2000
Sb., o ochraně veřejného zdravi, v platném zněni.
2. V přlpadě přerušení nebo omezení dodávky vody z důvodů na straně odběratele bude dodávka vody obnovena na
žádost odběratele, a to podle provozních možnosti dodavatele, zpravidla do dvou pracovních dnů po odstranění důvodů
přerušeni nebo omezeni dodávky vody a zaplacení náhrady nákladů spojených s přerušenlm a obnovením dodávky
vody, popřipadě též po odstraněni důvodů, které k přerušenl vedly.
3. Pokud je součástl vodovodnl přípojky a vodoměrné sestavy požárni obtok, lze ho využívat výhradně pro přimé hašeni
požáru nebo při požárnich revizích, a to výlučně osobou k tomu oprávněnou. Pokud dojde k tomuto využiti a v
souvislosti s tim k porušenľ plomby, je odběratel povinen tuto skutečnost bezprostředně po porušení plomby oznámit
pisemně dodavateli. Pokud tak neučini, nebo dojde k porušeni plomby z jiných důvodů, je tcjto porušením smlouvy a
dodavatel je oprávněn uplatnit vůči cdběrateli smluvní pokutu v souladu s odst. V.1. těchto podminek.
4. Vodovodni přípojku tvoří úsek potrubi od odbočení z vodovodního řadu k vodoměru, a neni-li vodoměr, pak k
vnitřnímu uzávěru připojeného pozemku nebo stavby. Odbočení s uzávěrem vodovodní připojky je součástí vodovodu.
Odběrateli je zakázáno jakkoli manipulovat s uzávěrem či umožnit manipulaci jinému.

Ill. Odvádění odpadnich vod

1. Dodavatel se zavazuje pro odběratele zajistit plynulé odvádění odpadnich vod kanalizaci.
2. V připadě přerušenľ nebo omezení odvádění odpadnich vod z důvodů na straně odběratele bude odvádění
odpadních vod obnoveno na žádost odběratefe, a to podle provozních možností dodavatele, zpravidla do dvou
pracovnich dnů po odstraněni důvodů přerušeni nebo omezeni odváděni odpadních vod a zaplaceni náhrady nákladů
spojených s přerušenim a obnovením odvádění odpadních vod, popřfpadě též po odstranění důvodů, které k přerušenľ
vedly.
3. Do kanalizace může odběratel vypouštět odpadnľ vody pouze z pozemků a staveb specifikovaných ve smlouvě, a to
v limitech znečištění a v množstvi stanoveném v kanalizačnľm řádu a ve smlouvě. Kanalizačni řád je k dispozici na
mistně přIslušném vodoprávním úřadě, u vlastníka kanalizace, u dodavatele a na webových stránkách dodavatele
www.cevak.cz.
4. V kanalizačním řádu jsou uvedeny standardni limity znečištění odpadních vod vypouštěných do kanalizace. Tyto
standardni limity jsou závazné pro všechny producenty odpadních vod napojené na kanalizaci, pokud nemají s
dodavatelem smluvně sjednány Iimity specifické. Sjednáni specifických limitů musi být řešeno dodatkem ke smlouvě a
doplněnim a schválením přilohy kanalizačního řádu. Dodavatel jakožto provozovatel kanalizace přitom takové
vypouštění může umožnit jen tehdy, neohrozl-li to provoz ČOV a likvidaci čistírenských kalů. Vypouštění odpadnich vod
do kanalizace dle specifických limitů je pro konkrétního producenta zpoplatněno cenou vypočtenou v souladu s
vyhláškou č. 428/2001 Sb. v platněm znění.

strana č. 1 z 4



5. Odvádění odpadních vod do kanalizace je moZné pouze přes řádně zřízené kanalizační přípojky k tomuto účelu
určené. Vypouštění přes ulični vpusti nebo poklopy kanalizačních šachet je zakázáno. V případě, že je kanalizace
ukončena čistirnou odpadních vod. nenl dovoleno vypouštět do této kanalizace odpadní vody přes septiky a čistirny
odpadních vod, pokud se nejedná o čistímy odpadních vod k odstraněni znečištění, které převyšuje limity znečištěni
uvedené kanalizačnlm řádem.
6. je zakázáno do kanalizace vypouštět závadné látky, které nejsou odpadními vodami, zejména: závadné iátky ve
smyslu ustanoveni § 39 zák. č. 254/2001 Sb., vodní zákon (např. koncentrované ropné látky, ředidla, organická
rozpouštědia, nátěrové hmoty nebo jiné těkavé, výbušné a hořlavé látky, smažicí a fritovaci oleje nebo tuky, jedy a
žiraviny, posypové a jiné soli, koncentrované silážni št'ávy, statková a průmysbvá hnojiva, připravky na ochranu rostlin
a hubeni škůdců - pesticidy, Iátky radioaktivni nebo infekční v koncentrované formě, látky intenzivně barevné, Iátky s
nadměmým zápachem či dusivé). Dále je do kanalizace zakázáno vhazovat peyné předměty např. hadry, plasty, Iáhve,
obaly, provazy, injekčni střlkačky apod,

lV. Některá ujednáni týkajici se měřeni dodané vody a odváděných odpadnich vod

1. Množství dodané vody se měři měřidlem ve vlastnictví vlastníka vodovodu, které je stanoveným měřidlem podle
zákona č. 505/1990 Sb., o metrologii, v platném zněnÍ (dále jen ,,zákon o metrologii"), pokud smlouva nestanovi jinak.
Osazení. údržbu a výměnu měřidla provádí provozovatel v souladu s § 16 zákona o vodovodech a kanalizacIch.
2. Pokud množstvi odpadních vod odvedených do kanalizace měří odběratel svým měřidlem, toto měřidlo podléhá
kontrole posouzeni funkčni způsobilosti měřícího systému pro měření průtoků a proteklého množstvi (dále jen
,,posouzení funkční způsobilosti") podle zvláštnľch předpisů, jde-li o nestanovené měřidlo, nebo úřednímu ověřenÍ, jde-li
o stanovené měřidlo. U nestanovených měřidel je odběratel povinen zajistit pravidelné posouzeni funkční způsobilosti
měřidla v 6-letých intervalech. Odběratel je povinen zajistit, aby měřidlo mělo platné úředni ověřeni nebo posouzenľ
funkčnl způsobilosti po celou dobu trvání smbuvy. Na vyžádáni je odběratel povinen doložit dodavateli protokol o
posouzení funkční způsobilosti, vypracovaný úředním měřičem. Posouzeni funkční způsobilosti nebo úředni ověření
zajišt'µje na své náklady odběratel,
3. Pokud je potřeba měřidlo pro měřeni odvedených odpadních vod do kanalizace dodavatele demontovat za účelem
úřednľho ověřenÍ, je odběratel povinen informovat pracovnľky dodavatele, kteří jsou povinni ověřit neporušenost plomb a
zajistit odečet měřidla. Po osazeni měňdla s platným úředním ověřením dojde k jeho zaplombování pracovniky
dodavatele na náklady odběratele. Během doby, kdy je měřidlo demontováno, je odběratel oprávněn odvádět odpadní
vody pouze po předchozí dohodě s dodavatelem o způsobu stanovenl množstvl odváděné odpadní vody. U
nestanoveného měřidla je odběratel povinen před zahájením posouzení funkční způsobilosti měřidla informovat
pracovniky dodavatele, kteři jsou povinni zajistit odečet měřidla. Po dokončení posouzenľ funkčni způsobilosti měřidla,
je odběratel povinen neprodleně informovat pracovniky dodavatele, kteří jsou povinni zajistit odečet měřidla a připadně
zajistit měřidlo či jeho části proti neoprávněné manipulaci. Pokud dodavatel zjistí porušeni výše uvedeného postupu, je
oprávněn uplatnit vůči odběrateli smluvni pokutu v souladu s odst. V.1. těchto podmínek.
4. Odběratel je povinen umožnit dodavateli na jeho žádost přľstup k měřidlu, k přľpojce a zařízeni vnitřniho vodovodu a
kanalizace. Dodavatel má právo jednotlivé části měřidla zajistit proti neoprávněné manipulaci.

5. Pokud je měřidlo umistěno v šachtě, je odběratel povinen zajistit, aby tato šachta byla přístupná a odvodněná. je-li
šachta umístěna na místě veřejnosti přístupném, odběratel má právo po dohodě s dodavatelem šachtu zajistit pr0ti
neoprávněnému vniknutí: tlm neni dotčena povinnost jejiho zpřIstupňováni dodavateli. Pokud vodovodni připojka,
vodoměrná šachta nebo vnitřni vodovod nevyhóvují Technickým požadavkům na vn/třn/ vodovod a vodovodnl př/pojky a
Technickým požadavkům na um/stěn/ vodoměru, je odběratel povinen provést v přiměřené lhůtě potřebné úpravy.
Technické požadavky na vn/třnl vodovod a vodovodnl přlpojky a Technické poZadavky na umlstěnl vodoměru jsou k
dispozicl u dodavatele a na webových stránkách dodavatele www.cevak.cz.
6. jakýkoliv zásah do měřidla ze strany jiné než dodavatele je nepřipustný. Odběratel je povinen měřidlo, jeho plomby,
hlavní uzávěr vody, přípojku a dalši technická zařizenl zajistit proti neoprávněné manipulaci, chránit před poškozenim
(zejm. před zásahem jiné osoby, působením mechanické sIly, ohněm, mrazem apod.) a bez odkladu oznámit dodavatefi
jejich závady či závady v měřeni. Byla-li nefunkčnost nebo poškození měřidla (zvláště mrazem) způsobena
nedostatečnou ochranou měřidla odběratelem, hradi ůjmu a náklady spojené s výměnou měřidla odběratel.
7. Termin odečtu stanovuje dodavatel, kteŕý odečet měňdla zpravidla provádi. Pokud nenÍ měřidlo v době odečtů
přístupné, může odběratel provést vlastní odečet měřidla (dále jen ,,samoodečet"), který předá bez zbytečného odkladu
dodavatefi. Dodavatel není povinen přijmout opakovaný či sporný samoodečet, v tom případě odečet provede v
dohodnutém termínu dodavatel. V případě, že odběratel neumožni odečet vodoměru či nepředá dodavateli samoodečet,
může dodavatel dodávku vody po pIsemném upozornění přerušit. Odečet měřidla ve vlastnictví odběratele a následná
fakturace jsou prováděny na náklady odběratele.

8. Má-li odběratel pochybnosti o správnosti měřeni nebo zjistf-li závadu na měňdle vIastnika vodovodu, má právo
požádat o jeho přezkoušeni. Toto právo lze uplatnit nejpozději při výměně měřidla, jinak toto právo zaniká. Žádost o
přezkoušení měřidla nezprošt'uje odběratele povinnosti včas zaplatit dlužné vodné a stočné. Dodavatel je povinen
zajistit přezkoušeni měřidla do 30 dnů ode dne doručení písemné žádosti odběratele, přičemž odběratel je povinen
poskytnout provozovateli k odečtu i výměně měřidla nezbytnou součinnost. Odběratel má právo zajistit si na vlastni

strana č. 2 z 4



náklady metrologickou zkoušku vodoměru na mistě instalace způsobem a za podminek stanovených v § 16 odst. 4
zákona o vodovodech a kanalizacich. Toto právo musi uplatnit nejpozději před demontáži vodoměru při jeho výměně.
jinak není možné metrologickou zkoušku na mistě provést.
9. Má-li dodavatel pochybnosti o správnosti měření nebo zjistí-li závadu na měřidle ve vlastnictví odběratele. má právo
požádat o jeho přezkoušení. Odběratel je povinen na základě pIsemné žádosti dodavatele zajistit do 30 dnů od
doručení žádosti přezkoušeni měřidla u autorizované zkušebny nebo zajistit provedenl posouzení funkční způsobilosti
úřednim měřičem.
10. Úhrada nákladů na přezkoušení měřidla se řídľ § 17 nebo § 19 zákona o vodovodech a kanalizacich, podle druhu
měřidla.
11. jestliže odběratel vodu dodanou vodovodem zčásti spotřebuje bez vypuštění do kanalizace a toto množství je
prokazatelně větši než 30m3 za rok, má právo na sníženi fakturovaného množství odváděných odpadních vod.
Množstvi odváděné odpadní vody do kanalizace se zjistí buď měřením, nebo odborným výpočtem podle technických
propočtů předložených odběratelem a ověřených dodavatelem, pokud se předem smluvni strany nedohodnou jinak.
12. Postupem obdobným postupu uvedenému v čl. lV. těchto podmínek se postupuje i při osazení jiných měňdel ve
vlastnictví odběratele, např. u měřidel, na jejichž základě ponižuje dodavatel odběrateli stočné.
13. Pokud dodavatel zjisti porušení pravidel uvedených v čl. IV. těchto podminek, je oprávněn odmítnout fakturaci
stočného dle měřidla ve vlastnictvi odběratele. Fakturace stočněho bude poté provedena v souladu se zákonem o
vodovodech a kanalizacích (§ 19) a prováděcim předpisem, vše v platném znění.

V. Následky porušení povinností
1. V připadě, že odběratel poruší svou smluvni nebo zákonnou povinnost tím, že při sjednáváni smlouvy uvede vědomě
nesprávné nebo neúplné údaje, případně později neohlási změnu těchto údajů, nechráni před poškozenim měřidlo, jeho
pIomby a technická opatření proti manipulaci s měřidlem, manipuluje s měřidlem, nebo uzávěrem vodovodni připojky
nebo manipulaci umožni jinému, poškodí měřidlo nebo jeho plombu, neumožní přístup dodavatele k měřidlu, připojce a
zařizeni vnitřniho vodovodu nebo kanalizace, neoprávněně odebere vodu nebo neoprávněně vypusti odpadni vody dle
zákona o vodovodech a kanalizacľch, překročl stanovené limity znečištění odpadnlch vod, nebo vypoušti závadné látky,
porušl piombu na požárním obtoku, aniž by tak jednal v souvislosti s hašením požáru nebo při požárnich revizích,
nedodrži povinnosti uložené v opatřeni obecné povahy o dočasném uživání pitné vody z vodovodu pro veřejnou potřebu
podle § 15 zákona o vodovodech a kanalizacich, je dodavatel oprávněn uplatnit vůči odběrateli smluvní pokutu, čimž
neni dotčeno právo dodavatele na náhradu vzniklé škody v celé jeji výši. Základní výše pokuty, pokud se smluvní strany
nedohodnou jinak, činí 10.000,- Kč za každý jednotlivý připad při prvnim porušení, Při každém dalším porušení téhož
ustanovenl nebo povinnosti odběratelem v nás|edujících třech letech od předešlého porušeni se základní výše pokuty
zvyšuje, a to vždy na pětinásobek základní výše pokuty.
2. V připadě, že dodavatel nezajisti přezkoušení měřidla u autorizované zkušebny do 30 dnů od doručení písemné
žádosti odběratele, je odběratel oprávněn uplatnit vůči dodavateli smluvni pokutu ve výši 10.000,- Kč. Tento nárok
nevzniká v případě, že odběratel neposkytne dodavateli potřebnou součinnost pro demontáž měřidla, které je
předmětem přezkoušení.
3. V připadě, že dodavatel nezašle odběrateli ve lhůtě stanovené reklamačnlm řádem stanovisko k jeho pIsemné
reklamaci, přičemž reklamace musľ být prokazatelně doručena na adresu sidla dodavatele, je odběratel oprávněn
uplatnit vůči dodavateli smluvni pokutu, čĹmž nenÍ dotčeno právo odběratele na náhradu vzniklé škody v celé její výši.
výše pokuty, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak, čini 2.000,-KČ za každý jednotlivý připad.
4. V případě prodlenI kterékoli smluvní strany s plněnim peněžitého závazku je smluvní strana, která není v prodlenl
oprávněna vyúčtovat druhé smluvní straně smluvní pokutu ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení.

VI. Ostatní podmínky
1. Odběratel je povinen dodavateli nahradit náklady, které mu vzniknou v souvislosti s upomínánim a vymáháním dluhu,
zejména náklady osobni a věcné. a odměny vyplacené třetím osobám, a to ve fázi mimosoudnľho vymáháni ve výši dle
pIatného ceniku dodavatele, který je k dispozicl u dodavatele a ve fázi soudniho vymáháni ve výši dle rozhodnuti věcně
a mistně přIslušného soudu.
2. Pokud odběratel zmařÍ doručení doporučené zásilky dodavatele tím, že ji odmitne převzít či tuto nevyzvedne v úložrň
době nebo neoznámil dodavateli jinou adresu pro cbručovánl, má se za to, že zásilka je doručena dnem, kdy byla
doručovatelem vrácena odesíkteli (dodavateli).
3. Dle vzájemné dohody účastniků smlouvy pIatí, že pokud v době trvánl platnosti smlouvy pozbude dodavatel právo
uzavírat smluvní vztahy s odběrateli, bude mít vlastnik vodovodu a kanalizace nebo jím pověřená osoba stejná práva a
povinnosti ze smlouvy jako dodavatel, a to okamžikem, kdy se smlouvou projevi souhlas. Pokud svůj souhlas neprojevi,
plati smlouva jen mezi stranami, které ji uzavřely.

strana č, 3 z 4



vu. Ochrana osobnich údajů
1. lnformace o zpracování osobních ůdajů je přilohou smiouvy a v aktuální verzi je dostupná na webových stránkách
dodavatele www.cevak.cz.
2. V případě, že dodavatel umožňuje odběrateli vyřizovat některá jednáni týkající se smluvního vztahu nebo dodávky
pitné vody a odváděni odpadnich vod prostřednictvim nástrojů na webových stránkách dodavatele nebo zákaznické
telefonní linky, jsou zvláštni podmínky týkajici se nakládáni s osobními údaji uvedeny na webových stránkách
dodavatele www.cevak.cz.

VIll. Ustanovení na ochranu spôtřebitele
1. Odběratel, který je spotřebitelem, prohlašuje, že v případě předjimaném ustanovenim § 1820 odst. 1 zákona č.
89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném zněnÍ (dále jen ,,NOZ"), jej dodavatel před uzavřením smlouvy seznámil se
všemi informacemi specifikovanými v tomto ustanovení, když uvedl, Ze:
- odběratel je povinen hradit zálohy,
- smlouva je uzavírána na dobu neurčitou a zavazuje smluvní strany po celou dobu jejl platnosti,
- smlouva obsahuje v článku Vll. údaje o způsobu určení ceny, přičemž v ceně pro vodné a stočné jsou vždy zahrnuty
veškeré daně, poplatky a náklady,
- odběratel, který je spotřebitelem. má právo odstoupit od smlouvy, a to ve lhůtě 14 dnů ode dne podpisu smlouvy.
Odstoupení od smlouvy musf být písemné a musí být odesláno dodavateli na adresu jeho sIdla ve výše uvedeně lhůtě.
Dodavatel zveřejňuje na svých webových stránkách formulář pro odstoupení od smlouvy (§ 1820 odst. 2 NOZ).
Odběratel je oprávněn odstoupit od smlouvy vyplněnim a odeslánim vzorového formuláře ve výše uvedené lhůtě.
Odběratel je v připadě odstoupeni povinen uhradit cenu za již dodanou vodu a za již poskytnuté sIužby odváděni
odpadnľch vod,
- pokud jde o podmínky mimosoudnfho vyřizováni stižnosti spotřebitelů, jsou uvedeny v reklamačnim řádu dodavatele,
- odběratel je oprávněn obrátit se ohledně mimosoudního řešenl sporu na Českou obchodní inspekci, bližší informace o
tomto způsobu řešeni sporu jsou uvedeny na webových stránkách www.coi.cz.

2. Odběratel výslovně uvádi, že žádá dodavatele o zahájeni poskytováni služeb dle této smlouvy ke dni nabytí účinnosti
této smlouvy. Odběratel nemá právo odstoupit od smlouvy, pokud jde o takto poskytnuté služby.

lX. Ustanovení závěrečná
1. Tyto podminky ke smlouvě o dodávce vody a odváděni odpadnlch vod nabývají účinnosti dne 1.1.2019.

strana č. 4 z 4



Příloha č. 2

Reklamační řád
1. Odběratel má právo uplatnit vůči dodavateli odpovědnost za vady a reklamaci:
a) u dodávky vody

· na jakost dodané vody
· na množství dodané vody

b) u odváděni odpadních vod
· na odváděni odpadních vod v dohodnutém rozsahu a stanoveným způsobem
· na množství odváděných odpadnich vod

Reklamaci uplatňuje odběratel:
a) písemně na adresu dodavatele uvedenou ve smlouvě.

b) osobně v sidle dodavateie, v obchodní kanceláři dodavatele nebo na přislušném provoznim středisku dodavatele v
době vymezené pro veřejnost s tim, že v připadě ústně uplatněné reklamace je zaměstnanec dodavatele povinen na
vyZádání sepsat o tomto pIsemný záznam.

C) telefonícky na tel.: 800 120 112 pouze v přľpadě reklamace jakosti dodávané vody nebo odváděni odpadnich vod,
kdy může dojít ke škodě na majetku nebo ohroženi zdraví osob, zaměstnanec dodavatele je povinen na vyžádáni
sepsat o tomto záznam.
PIsemná reklamace nebo záznam o reklamaci musi obsahovat:

· slovni označeni ,,reklamace"
· jméno a přijmenl odběratele
· adresu odběratele
· misto odběru vody nebo vypouštěnľ odpadnich vod
· popis vady nebo reklamace

V případě pisemnostl zaslaných odběratelem na adresu dodavatele, které nebudou obsahovat výše uvedené údaje
nezbytné pro řádné uplatněni reklamace, bude odběratel vyzván, aby tyto údaje doplnil. Pokud tak ve stanovené lhůtě
neučiní, má se za to, že reklamace je již bezpředmětná.
2. V přlpadě, že rtelze vyřidit reklamaci ihned na místě jejľho podání (osobni návštěva), je dodavatel povinen zajistit jeji
vyřízení a podáni pisemné zprávy odběrateli o způsobu jejiho výřÍzenÍ bez zbytečného odkladu na adresu odběratele.
Reklamace musi být vyřizena nejpozději do 30 kalendářnlch dnů ode dne upiatněni reklamace, pokud se dodavatef s
odběratelem nedohodli na delší lhůtě.

3. Odběratel je povinen poskytnout dodavateli nezbytnou součinnost při prošetřování a řešenÍ reklamací, zejména je
povinen umožnit přístup k vodoměru za ůčelem jeho kontroly, odečtu stavu nebo jeho výměny v souvislosti s prověřenľm
jeho funkčnosti. Zúčastnit se osobně odběru kontrolních vzorků nebo tímto pověřit jinou osobu. Za účelem prověření
odvádění odpadních vod umožnit přistup pověřeným zaměstnancům dodavatele do připojené nemovitosti a předkládat
dodavateli potřebné doklady k prověřeni správnosti účtovaného množství dodané pitné vody a odváděnľ odpadních vod.
Pokud odběrate! neposkytne při vyřizovánl reklamace dodavateli potřebnou součinnost, nenÍ dodavatel termínem pro
vyřizeni reklamace vázán.
4. jednotlivé reklamace se řIdí následujíchni ustanovenimi:
a) Zjevná vada jakosti vody (zápach, zákal, barva apod.) musí být reklamována odběratefem nejpozději do 24 hodin od
zjištění, ostatní vady jakosti bez zbytečného odkladu po jejich zjištěni. Na základě popisu reklamované vady rozhodne
pověřený zaměstnanec dodavatele, zda bude proveden kontrolnf odběr vzorku vody v dané iokalitě, Při tomto
rozhodování vycházi z již provedených a vyhodnocených vzorků vody dodávaných stejným vodovodem v dané Iokalitě
na základě plánu kontrdy pitné vody dle zákona č. 258/2000 Sb. o ochraně veřejného zdravl a o změně některých
souviseilc/ch zákonů (dá/e jen zákon č. 258/2000 Sb.) schváleného orgánem ochrany veřejného zdraví. Odběr
kontrolniho vzorku zajisti dodavatel bez zbytečného odkladu s tím, že odběr vzorků bude proveden za přítomnosti
odběratele nebo jím pověřené osoby na mistě odběru vzorku vody pro kontrolu pitné vody stanovených orgánem
ochrany veřejného zdravi. Současně dodavatel zajlstí provedení rozboru tohoto vzorku v akreditované laboratoři. Pokud
odběratel bude trvat na provedení kontrolniho odběru vzorku a nástedném rozboru, přestože mu byl pověřeným
zaměstnancem dodavatele předložen pi'ehled výsledků rozborů vzorků vody v dané lokalitě s tim, že tyto splňovaly
hygienické požadavky na pitnou vodu stanovené vyh/áškou č. 252/2004 Sb., ktemu se stanovl hyg/enické požadavky na
pitnou a tep/ou vodu a četnost a rozsah kontro/y pitné vody nebo povolené orgánem ochrany veřejného zdravi ve
smyslu zákona č. 258/2000 Sb, a reklamace bude po provedení rozboru vzorku kvalifikována jako neoprávněná, uhradl
odběratel náklady na provedenl odběru a rozboru kontrolního vzorku vody.

strana č. 1 z 2



b) Na základě reklamace množství dodané vody, kdy ze strany odběratele není zpochybňována funkčnost vodoměru a
správnost měření, zajísÉÍ dodavatel provedení kontrdního odečtu stavu vodoměru, a to za přítomnosti odběratele nebo
jím pověřené osoby. Vyhodnoceni reklamace bude provedeno bezprostředně po provedeni kontrolniho opisu stavu
vodoměru a porovnání zjištěných údajů s údaji o odběrném místě vedeném dodavatelem.
C) V připadě reklamace množství dodané vody z důvodu pochybnosti o správnosti měření množstvi dodané vody
vodoměrem, zajisti dodavatel na základě pIsemné žádosti odběratele ve lhůtě do 30 dnů od jejiho doručení přezkoušení
vodoměru u autorizované zkušebny. výsledky přezkoušeni oznámí dodavatel odběrateli neprodleně písemnou formou.
Odběratel má právo dle § 16 odst. 4 zákona č. 274/2001 Sb. zajistit si na vIastní náklady metrologickou zkoušku
vodoměru na místě instalace. V případě, že údaje vodoměru splňuji požadavky stanovené zvláštnim právním
předpisem, hradl náklady spojené s výměnou a přezkoušením vodoměru odběratel. je-li vodoměr nefunkčnl, hradí
náklady spojené s jeho výměnou a přezkoušenim provozovatel. Plné znění ustanoveni týkajíciho se vypořádáni nákladů
spojených s přezkoušenim a výměnou vodoměru je uvedeno v § 17 odst. 4 zákona č. 274/2001 Sb,
d) V připadě reklamace odvádění odpadních vod v dohodnutém rozsahu a stanoveným způsobem zajisti dodavatel
prošetření reklamace na mistě samém za přitomnosti odběratele nebo jím pověřené osoby.
e) V připadě reklamace množství odváděných odpadnich vod je dodavatel povinen prověřit údaje, na základě kterých
bylo množství stanoveno.
f) Jestliže je s reklamaci spojena nutnost vrátit vystavenou fakturu, je odběratel povinen tuto fakturu vrátit dodavateli
před uplynutim lhůty splatnosti. Dodavatel je pak povinen podle povahy nesprávnosti faktury vyhotovit fakturu novou.
Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti.
9) Vzniknou-li chyby nebo omyly při vyúčtováni z důvodu nesprávného odečtu, početni chyby a podobně, maji odběratel
i dodavate! nárok na vyrovnáni nesprávně vyúčtovaných částek. Odběratel může uplatnit reklamaci nejpozději do
termínu splatnosti uvedeného na faktuře. V případě neoprávněné reklamace budou náklady vzniklé dodavateli
vyúčtovány odběrateli.
5. Nároky vyp|ývajÍcĹ z odpovědnosti za vady
a) V případě dodávky vody, u které byb na základě reklamace její jakosti prokázáno, že nevyhovuje stanoveným nebo
povoleným požadavkům ve smyslu zákona č. 258/2000 Sb. a zároveň na základě této skutečnosti zakázal orgán
ochrany veřejného zdraví používáni této vody, má odběratel právo na poskytnutí slevy z vodného, přičemž výše této
slevy bude stanovena individuálně s přihlédnutim k závažnosti vady.
b) V připadě oprávněné reklamace množství dodané vody bude postupováno dle § 17 zákona č. 274/2001 Sb., v
případě reklamace množství odvedené odpadní vody podle § 19 téhož zákona.
C) V ostatnlch připadech je dodavatel povinen bez zbytečného odkladu na vlastní náklady oprávněnou reklamaci vyřešit,
a to odstraněním závadného stavu,

strana č. 2 z 2



lnformace o zpracování osobních údajů odběratelů

Kdo je správce osobních údajů?
SpoIečnost ČEVAK a.s., lČ 60849657, se sidlem Sevemi 2264/8, 370 10 České Budějovice, zapsaná v obchodním
rejstříku vedeném Krajským soudem v českých Budějovicich, odd. b, vl. 657. je správcem osobnich údajů, které
získává od odběratelů.
Čí osobní údaje jsou zpracovávány?
Za odběratele se v tomto dokumentu v souladu s § 2 odst. 6 zák. č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacich,
považuji zejm. vlastníci pozemků nebo staveb připojených na vodovod nebo kanalizaci.
Odběrateli jsou subjekty, s nimiž má správce uzavřenu smlouvu o dodávce vody nebo odváděni odpadnich vod i ti, s
nimiž tato smlouva nebyla uzavřena, pokud splňují zákonné znaky pro odběratele v souladu se zákonem o vodovodech
a kanalizacich.
jaké osobní údaje správce zpracovává?
Správce obvykle zpracovává osobni údaje odběratelů v tomto rozsahu:

- jméno, příjmeni,
- bydliště, popř. zasílacI adresa,
- datum narození,
- telefonni číslo,
- emailová adresa,
- adresa odběrného místa,
- čislo bankovniho účtu,
- množstvi odebrané vody přľpadně další informace o odběru (např. v připadě jiného zdroje),
- informace o množstvi vypouštěných odpadnich vod,
- podpis.

Správce nepožaduje předání osobnľch údajů nad rozsah nezbytně nutný.
V připadě, že je se zákaznikem veden telefonický hovor za účelem vyřizeni jeho požadavku, může být tento hovor
zaznamenáván pro do|oženľ potvrzení žádosti o změnu smlouvy a uložen pq dobu trvání smluvního vztahu.
Za jakým účekm jsou osobni údaje zpracovávány?
Správce ziskané osobní údaje od svých odběratelů zpracovává zejm. za účelem uzavření smlouvy o dodávce pitné
vody nebo odváděni odpadnich vod, jejiho pInění a změn. Za timto účelem jsou osobni údaje zpracovávány v listinné
formě (smlouva) i v elektronické podobě. Součástí tohoto zpracování jsolj i činnosti souvisej[cí s odečty vodoměrů,
fakturacl, hlášenl poruch a vedením informací o existenci přípojek v geografickém informačnim systému.
V rámci pInění smluvnich závazků může u správce docházet k předávání osobních údajů mezi zaměstnanci správce,
avšak pouze z důvodu plněni tohoto účelu.
Správce osobní údaje odběratelů může použit pro ochranu oprávněných zájmů správce, zejm. vymáhání pohledávek.
Při vymáhání pohledávek mohou být osobní údaje odběratele předány advokátovi, který vymáhánl pohledávky zajišt'uje.
Na ochranu osobních údajů u advokátů se vztahuje mj. i stavovský předpis, který upravuje povinnost zachovávat
mlčenlivost advokátem.
Správce osobní údaje odběratelů používá pro plněni svých zákonných povinnosti, pokud jsou mu Eakově zákonem
uloženy (např. spolupráce s Policií Cr nebo Českou inspekcí žívotního prostředí).

Je zpracování osobnich údajů zákonné?
Správce považuje zpracovánf osobních údajů za výše uvedenými účely za zákonné a v souladu s nařízením 2016/679
(GDPR), a to konkrétně podle čl. 6 odst. 1 pIsm. b), C) a f)-
Ke zpracování osobních údajů nevyžaduje správce souhlas subjektu osobnfch údajů. Osobni údaje jsou poskytovány
dobrovolně. Bez poskytnuti osobnich údajů však nemůže dojít k pInění smlouvy a z tohoto důvodu je poskytnutí
osobnich údajů nezbytné.
Je správce oprávněn zpracovávat osobni údaje i pro jiný účel?
Správce je oprávněn zpracovávat osobnl údaje i pro jiný účel, pokud je takové zpracování slučitelné s účely, pro které
byly osobni údaje shromážděny a jestliže to jejich povaha nevylučuje. Správce je v takovém případě povinen vyhodnotit
zákonnost takového zpracováni.

strana č. 1 z 2



jsou osobni údaje.předávány?
ZIskané osobni údaje odběratelů správce předává pouze orgánům veřejné moci (např. finančnľ úřad, soud, policie).

Správce osobní údaje odběratelů ve výjimečných případech předává nebo zpřlstupňuje třetím osobám, které spravují
systémy, v nichž jsolj údaje uloženy, a to pouze za účelem správy těchto systémů. S těmito osobami má správce vždy
uzavřenou smlouvu, která v souladu s právními předpisy vždy obsahuje závazky těchto osob k ochraně osobnich údajů
a zajištěni jejich bezpečnosti. Tyto osoby nejsou oprávněny užívat osobni údaje k jiným účelům.

v odůvodněných připadech předává správce osobní údaje odběratelů vIastnikovi vodovodu nebo kanalizace, k níž je
odběratel připojen, a tcj za účelem ochrany oprávněných zájmů správce nebo vlastnľka sitě.

jiným osobám správce osobni údaje odběratelů bez jejich souhlasu nepředává.

Jak dlouho jsou osobní údaje uloženy?
Získané osobní údaje správce zpracovává po dobu pInění sMuvnIho závazku. Pč) skončení plnění smluvniho závazku
správce osobní údaje ukládá do doby uplynuti zákonných lhůt pro uplatnění práv a nároků, které by se smluvnlm
závazkem mohly souviset, obvykle ne déle než deset let.

Jaká jsou práva subjektu osobních údajů?
Odběratelé jako subjekty osobních údajů mají právo:

1. na přľstup k osobním údajů spočĹvajÍcÍ v informaci o tom zda jsou jejich osobní údaje zpracovávány a v jakém
rozsahu,

2. na opravu zpracovávaných osobnlch údajů,
3. na výmaz nebo omezenl zpracování osobních údajů,
4. vznést námitku proti zpracování.

Odběratelé jsou oprávněni obrátit se na dozorový úřad se svou stížnosú. Dozorovým úřadem je Úřad pro ochranu
osobních údajů.

Správce osobni údaje odběratelů nezpracovává automatizovaně.

jak múže odběratel kontaktovat správce?
Subjekty osobních údajů se pro uplatněni svých práv mohou na správce obrátit prostřednictvim Pověřence pro ochranu
osobních ůdajů.

Pověřencem pro ochranu osobních údajů je společnost ENERGIE AG BOHEMIA s.r.o., lČO 63908298, se sIdlem
Lazarská 11/6, 120 00 Praha 2, přičemž osobou oprávněnou zastupovat pověřence pro ochranu osobních údajů u
správce je

strana č. 2 z 2


